

14.4.2010

A7-0095/15

Amendement 15

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement

SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 36

Ontwerpresolutie

36. herinnert eraan dat er in elk stadium van het aanschaffingsproces – aanvankelijke evaluatie van de behoeften, voorbereiding van de aankondiging van aanbesteding, opstelling van deze aankondigingen en de specificaties, het openen van de aanbestedingen, de beoordeling van de aanbiedingen, het nemen van het gunningsbesluit, het sluiten van de contracten – aanzienlijke risico's bestaan ten aanzien van het realiseren van bovengenoemde doelstellingen ten gevolge van een gecompliceerde juridische situatie en de feitelijke behoefte;

Amendement

36. herinnert eraan dat er in elk stadium van het aanschaffingsproces - aanvankelijke evaluatie van de behoeften, voorbereiding van de aankondiging van aanbesteding, opstelling van deze aankondigingen en de specificaties, het openen van de aanbestedingen, de beoordeling van de aanbiedingen, het sluiten van de contracten - aanzienlijke risico's bestaan ten aanzien van het realiseren van bovengenoemde doelstellingen en ***dat de gedelegeerde ordonnateurs met behulp van de centrale diensten van het Parlement maatregelen moeten nemen om de blootstelling aan risico's te beperken;***

Or. en

14.4.2010

A7-0095/16

Amendement 16

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 36 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

36 bis. verzoekt de secretaris-generaal te verzekeren dat de speciale opleidingscursussen voor de plaatsing van opdrachten worden voortgezet en worden gevolgd door alle personeelsleden die met aanbestedingen te maken hebben, en dat de plaatsing van opdrachten in het register van beroepsvaardigheden alleen voor intern personeel van het Parlement wordt erkend als gespecialiseerde functie en wordt beschouwd als een “gevoelige post” waarvoor een passende rotatie en/of aanvullende controlemaatregelen gelden;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/17

Amendement 17

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0095/2010

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 36 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

36 ter. benadrukt dat het voor het Parlement een strategische uitdaging is om vast te stellen hoe de voordelen van decentralisatie kunnen worden bewaard en tegelijk de "departementale grenzen overschrijdende" efficiëntie en effectiviteit zo groot mogelijk gemaakt kan worden, in het belang van eerlijke en open aanbestedingen; pleit voor een strategische verschuiving waarbij een centrale steuneenheid van het Parlement wordt opgericht, die functioneert als dienstverlener aan de departementen die contracten afsluiten;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/18

Amendement 18

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 51 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

51 bis. verzoekt de Commissie begrotingscontrole te bekijken of bij de komende herziening van het Financieel Reglement de eis gesteld moet worden dat een tweede opinie inzake de jaarlijkse activiteitenverslagen en de verklaringen van de directeurs-generaal nodig is, ter verschaffing van extra zekerheid en ter verdere bescherming van de secretaris-generaal, die uiteindelijk volledig verantwoordelijk is voor het interne controlesysteem, zoals ook blijkt uit zijn antwoord op vraag 4.6;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/19

Amendement 19

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 54

Ontwerpresolutie

54. herinnert eraan dat het doel van een intern controlesysteem is de juistheid van de uitgaven te waarborgen, in overeenstemming met de financiële reglementen;

Amendement

54. herinnert eraan dat het doel van een intern controlesysteem is de juistheid van de uitgaven ***van alle begrotingslijnen*** te waarborgen, in overeenstemming met de financiële reglementen, ***en om de politieke en administratieve leiding van het Parlement te beschermen***;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/20

Amendement 20

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 56 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

56 bis. herinnert eraan dat de begroting van het Parlement voor 2008 1.453 miljoen euro belooft en is er vast van overtuigd dat een verklaring van betrouwbaarheid over een dergelijk bedrag aan openbare middelen gebaseerd moet zijn op solide controlesystemen;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/21

Amendement 21

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0095/2010

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 63 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

63 bis. is van mening dat de doelmatigheid en effectiviteit van het nieuwe systeem vóór einde 2010 volledig geëvalueerd moet worden om vast te stellen of het nieuwe statuut voor de medewerkers aan de verwachting voldoet en strookt met de gestelde regels; wenst een financieel overzicht van alle betrokken kosten te ontvangen, ook ten aanzien van extra intern personeel en nieuwe of aangepaste kantoorruimte die voortvloeit uit een verwachte aanzienlijke toename van het aantal geaccrediteerde medewerkers;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/22

Amendement 22

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0095/2010

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 65 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

65 bis. verzoekt de secretaris-generaal en het Bureau om overeenkomstig de transparantie-initiatieven van de Commissie – waarvoor het Parlement in diverse resoluties zijn steun heeft uitgesproken – de nodige besluiten te nemen om op de website van het Parlement een aparte ruimte op te nemen waar afzonderlijke leden het publiek op de hoogte kunnen stellen van hun gebruik van middelen uit de begroting van het Parlement;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/23

Amendement 23

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0095/2010

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 65 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

65 ter. herinnert eraan dat - zoals vermeld in paragraaf 104 van zijn resolutie van 23 april 2009 bij het kwijtingsbesluit voor het begrotingsjaar 2007 - de vrijwillige aanvullende pensioenregeling voor de leden (het fonds) oorspronkelijk was opgericht als een zichzelf besturende entiteit buiten het Parlement en dat de uiteindelijke financiële verantwoordelijkheid voor het fonds bij het fonds en de aangesloten leden moet liggen en niet bij het Parlement;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/24

Amendement 24

Bart Staes

namens de Verts/ALE-Fractie

Søren Bo Søndergaard

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement

SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 69 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

69 bis. is er sterk voor dat het fonds wordt overgedragen aan en ondergebracht bij een groter “professioneel” pensioenfonds, waar het beter tegen verdere verliezen beschermd zou zijn door een beleggingsportefeuille die evenwichtiger, voorzichtiger en breder is;

Or. en